
 

OBEC KAKEJCOV 
  

Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 
o znaku a vlajce obce Kakejcov  

 
 

Zastupitelstvo obce Kakejcov se  na svém zasedání dne 5.9.2011 usnesením č.31/8/2011 
usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“) 
 
 

Čl.1 
 

Symboly obce 
  
     Udělením znaku a vlajky předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
dne 12.12. 2008 se obci Kakejcov dostalo výsady užívání symbolů obce, schválených 
Obecním zastupitelstvem obce Kakejcov dne 29.9.2008. 
     Jedná se o znak obce a vlajku obce, jejichž autorem je heraldik Miroslav Pavlů. 
     Symboly obce Kakejcov používají právní ochrany a nemohou být užívány jinou obcí či 
městem. 
Uvedené symboly mohou být  užívány v barevném nebo černobílém provedení, a to při 
respektování jejich popisu uvedeném v této vyhlášce, barevné uvedené v obrazové příloze této 
vyhlášky a obecně platných heraldických zásad. 
  
 

Čl. 2 
Znak obce Kakejcov 

  
1) Znak obce Kakejcov má tuto podobu: 

V zeleném štítě pod stříbrnou cimbuřovou hlavou se čtyřmi stínkami stříbrná kaple 
s dveřmi a čtvercovým okénkem nad nimi, obojí černé, s červenou seříznutou stanovou 
střechou zakončenou stříbrnou lucernou se zavěšeným zlatým zvonem a červenou 
stanovou střechou se zlatým křížkem. Střecha kaple je podložena zkříženými stříbrnými 
hornickými motykami na zlatých násadách. 
 

2)  Výtvarné zobrazení znaku obce Kakejcov stanoví příloha č.1 , která je nedílnou součástí 
této vyhlášky. 

  
Čl. 3 

Vlajka obce Kakejcov 
  
1)     Vlajka obce Kakejcov je odvozen ze znaku obce Kakejcov a má tuto podobu: 

 List tvoří bílý žerďový zubatý pruh, široký čtvrtinou délky listu a zelené pole. Pruh má 
čtyři čtvercové zuby a tři stejné mezery. V zeleném poli bílá kaple s dveřmi a čtvercovým 
okénkem nad nimi, obojí černé, s červenou seříznutou stanovou střechou se žlutým 
křížkem. Střecha kaple je podložena zkříženými bílými hornickými motykami na žlutých 
násadách.  



Poměr šířky k délce listu je 2:3 
2)   Výtvarné zobrazení vlajky obce Kakejcov stanoví příloha č.2, která je nedílnou součástí 

této vyhlášky. 
  
 

Čl.4 
Závěrečné a zrušující ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2011 o znaku a praporu obce Kakejcov ze dne 28. 2. 
2011. 
  
 

Čl. 5 
Účinnost vyhlášky 

 
 

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
Josef Brožík             Lenka Císařová 
starosta obce                                                                     místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – OZV č.4/2011 
 
 
Výtvarné zobrazení znaku obce Kakejcov  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 – OZV č. 4/2011 
 
 
Výtvarné zobrazení vlajky obce Kakejcov  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 


